
Ansprechpartner für Hallenfragen und Überlassung von Zeiten 
 
 

Unter Berücksichtigung Ihrer individuellen und sportartspezifischen Bedürfnisse vermitteln Ihnen das 
Amt für Sport und Bewegung und das Schulverwaltungsamt gerne freie Übungszeiten oder Einzelter-
mine in städtischen Hallen. 
 

   

Sie suchen . . . Allgemeine Informationen Ansprechpartner 
   

   

Übungszeiten  
vor 17.15 Uhr 
 
 
 
 

 

Antragsformulare liegen bei den Schulen vor 
Ort aus. Die Schulleitung leitet das Antrags-
formular dann an das Schulverwaltungsamt 
weiter. Bitte beachten Sie, dass Vor- und 
Nachmittagsbelegungen zu Beginn eines je-
den Schuljahres neu beantragt werden müs-
sen. 

Schulverwaltungsamt 
 
Steven Schweikert 
216-81484 
steven.schweikert@stuttgart.de 
 
Mechthild Wiesenauer 
216-81485 
mechthild.wiesenauer@stuttgart.de 
 
Bahar Kahraman 
216-81486 
bahar.kahraman@stuttgart.de 
 
Petra Köhler 
216-81487 
petra.koehler@stuttgart.de 
 
Sandra Schlossarek 
216-81488 
sandra.schlossarek@stuttgart.de 

   

 

Übungszeiten  
nach 17.15 Uhr 

 

Anträge richten Sie bitte direkt an das Amt 
für Sport und Bewegung.  
 
Dabei können Sie zwischen einer Dauerbe-
legung und verschiedenen Winter- und Som-
merbelegungen wählen. 
 

 

 

Amt für Sport u. Bewegung  
 

Andrea Bader 
216-59834 
andrea.bader@stuttgart.de 
 

Susanne Burkert 
216-59833 
susanne.burkert@stuttgart.de 
 
Marion Johner 
216-59831 
marion.johner@stuttgart.de 
 
 

     

Übungszeiten an 
Wochenenden 
und in den Ferien 

Das Schulverwaltungsamt vermittelt freie 
Übungszeiten an Wochenenden und in den 
Ferien. Größtenteils werden solche Zeiten 
durch Übertragung der Schlüsselverantwor-
tung vergeben. 

Schulverwaltungsamt 
Steven Schweikert 
Mechthild Wiesenauer 
Bahar Kahraman 
Petra Köhler 
Sandra Schlossarek 
 

216-81484 
216-81485 
216-81486 
216-81487 
216-81488 

   

Veranstaltungster-
mine an Wochen-
enden 

Freie Zeiten, die nicht von den Verbänden 
für den Punktspielbetrieb benötigt werden, 
können an Vereine und sonstige Sportgrup-
pen für Turniere und andere Veranstaltun-

gen überlassen werden. 

 

Schulverwaltungsamt 
 

Steven Schweikert 
Mechthild Wiesenauer 
Bahar Kahraman 
Petra Köhler 
Sandra Schlossarek 
 

216-81484 
216-81485 
216-81486 
216-81487 
216-81488 

 

Ballspielhallen 
 

SpH Botnang 
SpH Obertürkheim 
SpH Plieningen 
Spitalwaldhalle Sillenbuch 
Flatow-Sporthalle Stuttgart-Wangen 
Turnhalle NeckarPark, MZH Uhlbach 
Sporthalle Waldau 
 

 

Amt für Sport und Bewegung 
 

Andrea Bader 216-59834 
Susanne Burkert             216-59833 
Marion Johner                 216-59831 

 Stand: Februar 2024 
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